
Comune di Rosignano Marittimo
Provincia di Livorno

DECRETO N. 1579 DEL 28/06/2022 
SEGRETARIO GENERALE

U.O. SEGRETARIATO

OGGETTO: COSTITUZIONE STRUTTURA DI LAVORO CON 
COMPETENZE IN MATERIA DI CONTROLLI SUCCESSIVI SUGLI ATTI
AMMINISTRATIVI EX ART. 147 BIS DEL TUEL -APPROVAZIONE 
ELENCHI PERSONALE 

Il Segretario Generale    

IL SEGRETARIO GENERALE

richiamati:
1) il decreto dirigenziale 1221 del 26.05.2022 con cui è stato disposto di costituire la 
“Struttura di supporto” al Segretario Generale per lo svolgimento del controllo successivo 
di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, coordinata 
dall’Unità di Staff del Segretario composta da: 
- dr. Gabriele Gasparini, Responsabile della U.O. Segretariato, che la presiede;
- dr.ssa Susy Cantini, U.O. Segretariato;
- dr.ssa Ambra Catoni, U.O. Segretariato con funzioni di segreteria;
- Gianluca Taddei, U.O. Sistemi Informativi e Innovazione tecnologica 
ed integrata da:
- due Posizioni organizzative (scelte trimestralmente in ordine alfabetico del cognome);
- due Istruttori Direttivi D;
- un istruttore amministrativo C;
2) il bando di manifestazione di interesse avente ad oggetto “Procedura comparativa per la 
selezione dei Componenti destinati ad integrare la composizione della Struttura di lavoro 
con competenze in materia di controlli successivi sugli atti amministrativi ex art. 147 bis del 
Tuel” pubblicato sul sito istituzionale in data 26.05.2022 con scadenza per le adesioni il 
17.06.2022;

dato atto che in caso di mancata risposta al detto interpello interno sarebbe spettato ai 
Dirigenti indicare tre Istruttori direttivi e due Istruttori amministrativi per ciascun settore; 

viste che le adesioni pervenute su base volontaria sono state solo cinque:
- Azzurra Cecchini, categoria D, Settore Risorse e Controllo;
- Francesco Spinelli, categoria D, Settore Programmazione e Sviluppo del Territorio;
- Marina Di Murro, categoria C, Polizia Municipale,  Settore Risorse e Controllo;
- Alessandro Borselli, categoria C, Polizia Municipale,  Settore Risorse e Controllo;
- Massimiliano Torregrossa, categoria C, Settore Segretario generale



considerato che il servizio è organizzato, gestito e coordinato dall’Unità di Staff del 
Segretario e che pertanto, è stato ritenuta sufficiente, ad integrazione, la sola adesione 
volontaria del dipendente Torregrossa, per non gravare eccessivamente sugli uffici del 
Settore Segretariato;

dato atto quindi, che i Dirigenti, ciascuno per la parte di propria competenza, sono stati 
invitati (con nota del 21.06.2022) ad individuare il personale mancante come di seguito 
specificato:
- dr.ssa Simona Repole: due istruttori direttivi (Categoria D) e tre istruttori amministrativi 
(Categoria C);
- dr.ssa Susanna Berti: un istruttore direttivo (Categoria D) e due istruttori amministrativi 
(Categoria C);
- dr. Roberto Guazzelli: un istruttore direttivo (Categoria D) e un istruttore amministrativo 
(Categoria C);

richiamate le note dirigenziali di riscontro con le quali, ad integrazione delle adesioni 
volontarie, è stato individuato il seguente personale in servizio:

Settore Programmazione e Sviluppo del Territorio
CREATINI GIANNI D
ZANOBINI STEFANIA C

TEI FABIOLA C

Settore Risorse e Controllo
CAVA IRENE D

SANTINI FRANCO C

Settore Servizi alla persona e all’Impresa
PANICUCCI RACHELE D

VAGELLI VERONICA C
FREDIANI DEBORAH C

LAMI CLAUDIA C

visto il Regolamento comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

DISPONE

di approvare i seguenti elenchi di personale che saranno chiamati (in ordine alfabetico del 
cognome) a costituire trimestralmente la “Struttura di supporto” al Segretario Generale per 
lo svolgimento del controllo successivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs. n. 267/2000, coordinata dall’Unità di Staff del Segretario, così come previsto 
dal decreto dirigenziale  n. 1221 del 26.05.2022:

Settore Programmazione e Sviluppo del Territorio
CREATINI GIANNI D
SPINELLI FRANCESCO D
ZANOBINI STEFANIA C

TEI FABIOLA C

Settore Risorse e Controllo
CAVA IRENE D



CECCHINI AZZURRA D
SANTINI FRANCO C

DI MURRO MARINA C
BORSELLI ALESSANDRO C

Settore Servizi alla persona e all’Impresa
PANICUCCI RACHELE D

VAGELLI VERONICA C
FREDIANI DEBORAH C

LAMI CLAUDIA C

Settore Segretario Generale
TORREGROSSA MASSIMILIANO C

MANDA

all’Unità di Staff della Struttura di Supporto di provvedere agli adempimenti necessari, tra i 
quali la trasmissione del presente provvedimento ai Dirigenti, ai Responsabili dei Servizi e 
al personale interessato.

Il Segretario Generale   
CASTALLO MARIA / ArubaPEC S.p.A.   


